
Об организации внутренней системы оценки качества образования в МБОУ СОШ № 51 
на 2023-2024 учебный год 

На основании пункта 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации федерального образовательного 
стандарта НОО, ООО, СОО, утвержденного приказом Минобрнауки от 30.05.2021 г., № 286, № 
287 и от 17.05.2012г. № 413, Положения о внутренней системе  качества образования (далее-
ВСОКО), от 18 мая 2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
начального общего образования», от 18 мая 2023 г. № 370 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы основного общего образования», от 18 мая 2023 г. № 371 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»; от 
14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования в образовательной 
организации»;   с целью создания эффективной внутренней системы оценки качества образования 
в МБОУ СОШ № 51 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества образования
МБОУ СОШ № 51 и контроль выполнения мероприятий по ее реализации заместителя директора
по УВР Лалетину Валентину Ивановну.
2. Утвердить в новой редакции Положение о внутренней системе оценки качества образования в
МБОУ СОШ № 51 (Приложение 1).
1. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) МБОУ СОШ №
51. (Приложение 2).
2. Ответственной, за организацию работу ВСОКО Лалетиной Валентине Ивановне :
2.1. контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества
образования МБОУ СОШ № 51 по плану-графику, указанному в пункте 3 настоящего приказа;
6.2.оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении мероприятий
внутренней системы оценки качества образования МБОУ СОШ №  по плану-графику;
6.3. анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества образования
МБОУ СОШ № 51 и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета два
раза в год.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 51 Л.А. Черная 

С приказом ознакомлена: .И. Лалетина В


		2024-02-06T14:49:41+0300
	Черная Любовь Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




